ПРОТОКОЛ №3

ЗАСЕДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПОДДЕРЖКЕ И
РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В АННИНСКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

от 22 июня 2021 года

Присутствовали: члены Координационного Совета в количестве
12 человек. Кворум имеется.

Вел заседание: С.В.Распопов - первый заместитель главы администрации
Аннинского муниципального района, председатель Координационного
совета.

Повестка дня:
1. Об участии субъектов МСП в сплошном Федеральном статистическом

наблюдении за деятельностью МСП по итогам 2020 года
2. Об обязательной маркировке товаров легкой промышленности,

молочной продукции, упакованной питьевой воды.
З.О ходе работ по оказанию предоставления субсидий из районного

бюджета субъектам МСП в 2021 год.

1. По первому вопросу слушали начальника отдела по развитию
предпринимательства и потребительского рынка Т.В.Нагорных об участии
субъектов МСП в сплошном Федеральном статистическом наблюдении за
деятельностью МСП по итогам 2020 года

Выступили: Хромова Наталья Викторовна, Натарова Наталья
Михайловна

Приняты решения:
Г.Принять к сведению информацию по первому вопросу.

2. По второму вопросу слушали начальника отдела по развитию
предпринимательства и потребительского рынка Т.В.Нагорных об
обязательной маркировке товаров легкой промышленности,
молочной продукции, упакованной питьевой воды.

Выступили: Гурова А.В
Приняты решения:

1 .Принять к сведению информацию по второму вопросу.
2.Рекомендовать отделу по развитию предпринимательства и
потребительского рынка вести работу по доведению информации до
участников оборота товаров, подлежащих обязательной маркировке
средствами идентификации.

3. По третьему вопросу слушали начальника отдела по развитию
предпринимательства и потребительского рынка Т.В.Нагорных о ходе работ
по оказанию предоставления субсидий из районного бюджета субъектам
МСП в 2021 год.

2

Выступили: Распопов С.В, Гурова А.В.
Приняты решения:

1 .Принять к сведению информацию по третьему вопросу.
2.Рекомендовать отделу по развитию предпринимательства и
потребительского рынка продолжить работу по информированию субъектов
МСП об условиях предоставления субсидий из районного бюджета
субъектам МСП в 2021 год.

Первый заместитель главы администрации
Аннинского муниципального района,
председатель Координационного совета СВ.Распопов

Протокол вел:

Инспектор отдела по развитию
предпринимательства и потребительского
рынка администрации Аннинского муниципального